АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

19.04.2024г. № 12-р
п. Керамкомбинат

Об утверждении плана мероприятий "Дорожной карты" по реализации норм Федерального закона  от 30 декабря 2020 г. N 494-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий"

В целях реализации норм Федерального закона  от 30 декабря 2020 г. N 494-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий"
1.  Утвердить план мероприятий "Дорожную карту" по реализации норм Федерального закона  от 30 декабря 2020 г. N 494-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий", согласно приложению к настоящему распоряжению.
	2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста администрации Резник Т.С.

Глава Промышленного сельсовета                                                             К.Э. Кутюн

Приложение
к распоряжению администрации
Промышленного сельсовета
Искитимского  района
Новосибирской области
от 19.04.2024 №12-р

План мероприятий "Дорожная карта"
по реализации норм Федерального закона  от 30 декабря 2020 г. N 494-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий"

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения

	1.
	Принятие муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав сельского поселения в части:
- заключению договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества;
 - принятию решений о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных ГрК РФ.

до 01 июля 2024г.

	1.1.
	разработка проекта решения о внесении изменений в Устав поселения
	до 20 мая 2024г.

	1.2.
	принятие проекта решения о внесении изменений в Устав поселения
	до 31 мая 2024г.

	1.3.

	проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений   в Устав сельского поселения
	до 10 июня 2024г.

	2.
	утверждение в соответствии с частью 8 статьи 70 ГрК РФ и пунктом 1 части 1 статьи 3 Закона Новосибирской области от 07.06.2021 № 86-ОЗ «О разграничении полномочий в сфере комплексного развития территорий в Новосибирской области» порядка заключения договора о комплексном развитии территории с правообладателями земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества без проведения торгов
	до 10 июля 2024г.

[bookmark: _GoBack]